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Tillkalla poesin 
 
 
Det är när jag stannar upp för en stund. När jag ställer mig i ett obefläckat tillvarohörn. 

Låter andetagen få bottenkänning. Som jag blir klarsynt varse att poesin behöver 

tillkallas. Att den insvept i sin tåligaste kameleontsjal behöver hälsas välkommen in i 

våra dubbelknäppta samhällen, våra säkerhetslåsta hem och våra vallgravade 

tankeborgar. 

 

Poesin behöver armbåga sig in i skottsalvetäta landremsor och smälta ned 

ammunitionen till empatiförmedlande självrannsakningsresor, böja de principfasta 

anfallen till fredsutlösande infall. 

 

Poesin behöver ersätta de askgråa angreppscirklarna runt reinfeldtar och sahlinor med 

en ljus ring av vidsynthet, värma upp debattgolven till en gemensam ansatsbana inför 

morgondagens sundhopp. 

 

Poesin behöver krypa in under våra likstela motorvägar och göra plötsliga 

armhävningar, få asfalten att spricka upp och blotta de syretörstande småvägarna utan 

enformiga streckmönster. 

 

Poesin behöver lägga sig på rygg över löpsedlarnas sensationsrader och göra 

trycksvärteänglar med doft av möjlig verklighet, servera läsarna en formfulländad 

motivation som gratis varmrätt. 

 

Poesin behöver inta en garderob av tystnad och ladda upp sig själv med metaforstinna 

specialeffekter, för att sedan vid-sidan-om-möta de nedladdade filmerna och vinna 

förtroendet med överlägset bildspråk. 

 

Poesin behöver plocka bort de kortsynta glasögonen från vuxenvärldens bortdomnade 

näsa och leda fram den till naturen och djuren, nivåutjämna den innerliga förlåtkramen 

möjlig. 

 

Poesin behöver luta sig över spjälsängar om natten och försegla barns godhet och fantasi 

med varsamma huvudstrykningar, blåsa in stötdämpande drömstoff i deras 

hörselgångar. 

 

Och du. Du kan också. Om du vill. Tillkalla poesin. Hälsa den välkommen. Du gör det 

enklast genom att ropa med ljudlös röst. Sedan öppna ett fönster i din inre hall, gå och 

sätta dig i favoritmöbeln. Lägga dina ansträngningar åt sidan. Helt åt sidan. 
 
 
–   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –   –     
Plus: Poesin ser alltid till att hålla sig inom bekvämt räckhåll. 

Minus: Människan ser inte alltid till att sträcka bekvämt på sig.  


